181
procedit. Ist de re extente ita sed n' hinc duxioem
diffam; ad de illa id sic duxioem posse operari sine
darioe, sicut posse duxioem operari sine oi subltia
a se dista ex ma rei

83

§ 4^o miam extenter sine duxioe
habet bene posse uniri sine estu extente;
§ habiat § n' habiat duxioem q' unio § requirit
extia extensa q' caret de de duxioe dista, sicut
n' caret de subltia; id patet in unioe hujus §
unio duxioe duxioem § duxioem § duxioem §
ma subltia. Unde ma exten § sine duxioe § duxioem
ita pot' duxioem ex duxioem § ma § ma § ma
ad ma duxioem dista ab extia rei n' i' duxioem §
requirit ad duxioem.

§ 3^o De indiffia requisita ad cant' eff' exten?

84 Duxioem datur indiffia sine in medio ad appo-
ximao: 1^o i' appoximao sine in medio § duxioem § duxioem
inore ad hanc passio, ita id in duxioem § duxioem § duxioem
n' in duxioem § duxioem § duxioem § duxioem § duxioem
ante id: 2^o i' appoximao sine in medio § duxioem § duxioem
la n' p' se ipsam, sed § suam § duxioem § duxioem § duxioem
Coxia in duxioem § duxioem § duxioem § duxioem § duxioem
calificat tenas in duxioem § duxioem § duxioem § duxioem § duxioem
§ duxioem.

85

Adde h' § indiffiam n' ce id ad § pene-
tratione, hac n' rige ad cant' § duxioem § duxioem § duxioem
Lignum, q' sit penetrat § cum ita in corde loco § duxioem
penetrat n' rigeat in duxioem § duxioem § duxioem § duxioem § duxioem
n' rigeat in duxioem § duxioem § duxioem § duxioem § duxioem
velut § duxioem § duxioem § duxioem § duxioem § duxioem
calificat § duxioem § duxioem § duxioem § duxioem § duxioem

86

§ duxioem § duxioem § duxioem § duxioem § duxioem
requirit in duxioem § duxioem § duxioem § duxioem § duxioem

suam opinionem, ut nec naturae nec supernaturae possit operari
nisi producendo per medium per quod diffunditur ignis
et huiusmodi ad ignem sequuntur. Sicut quod idem est

87

Agens creaturae possit nate operari
in rebus, quia agat in medium seu in
propinquum? De rege cum sit agens per se et tracti
dicitur per se esse. Hic qd si claudatur fenestra sua
non penetrabit tabulatum, si inter operatur manus
ignis non calefaciat ea alia se distantes, sed ut prove-
nit ex eo quod summo ignis ut agat in tabulatum,
et igitur in aerem posse maxime deus prius agere in me-
dium inter possumus qd est. Ita experimentum prius ab igne la-
tebent et a nive frigescunt per vim motus quia similibus.
qd signum est agentia natura non posse agere in rebus quia
prius in partem inter medium, et pro prius quoniam.

88

Prius autem huius experientia ea est qd si agens
nate in distantia a medio possit immo
agere in rebus potest agere in quacumque distantia
sicut maior et minor distantia nihil refert cum agens
ab illa non dependat ut operetur. ideo enim istud potest illi
agere in rebus in quacumque distantia qd non dependet a
medio qd non est quod intelligit illa intermedia.
et sic rebus in eadem ratione potest trahi ad rebus in
quacumque distantia qd non est qd trahit aliter inter
media.

89

Vicere ut agens nate posse nate operari
in quacumque distantia est contra rationem potest
habetur certam et limitatam sphaeram suam activa-
tis, quia tunc est natura qd habent limitatam sphaeram
et ideo non possunt operari nisi intra illam sphaeram
ad quam extenditur fluxus et refluxus.

90

Hic dicitur ratio agentia natura non posse
operari in quacumque distantia qd tunc
limitatam sphaeram suam activitatis. Contra enim
est qd ideo dicitur Agentia natura tunc limitatam sphaeram

581
pharam sua activitate, q̄ agendo per medium cau-
latim, debolentibus illorum virtutibus ita ut alteriusq̄
ore n̄ possunt de se ipsis per medium extensa. Unde
si agentia n̄ extenduntur per medium, in qua
sua distantia agere possunt.

61
Contra om̄i totam respiciunt uaria distri-
untur capere: 1^a q̄ magnas abrahil fer-
rum distans, et salinum per stellas distans, n̄ in
aerem inter medium: 2^a q̄ tepedo superat man-
na pyratoy n̄ in linearum et curvaturam inter medi-
um: 3^a q̄ Basilides haem distans uign interci-
mit; 4^a q̄ Jule Lusus in haem distans uign interci-
mit; 5^a q̄ ignis uign calafacit aquam in aere qm̄ in
functo loletur: 6^a q̄ phospha resident in ferreos
mouet appatim residentem in corde.

62
homicida presens ad corpus hujus a se
absenti lat̄ in ipso corpore et distans
emulsum sanguinis: deinde oculi uelularum parnos
puroq̄ a se distantes feruntur: et sic de aliis, sed q̄
haec se producant illas qualitates motus in distans,
qm̄ illas producant in medio interpositis q̄ tra-

63
N. n̄ in: q̄ fieri aia illa agentia t̄
qualitates quocumq̄ primum producant in pro-
pinquo, qm̄ in toto quod in in propinquo n̄ experiamur
illorū effectus sed s̄ in ipso toto primum ex eo quod in
toto ipso toto dantur distans ad talem effectum requiritur,
et n̄ in propinquo.

64
Ad captum in phisic. N. aliquid q̄
suum in tunc n̄ distans ab appetitu q̄ probabile
et utrumq̄ primum residentem in corde. Et tunc in illis q̄
et distans quoad ipse corpus et sic in unum vice con-
ter sic, sed per se in ipse dantur.

65
De aliis q̄ phasiam n̄ in luce esse
ad aia appetitus sicut n̄ in luce esse
aliquid uelut sed s̄ in phasiam excitari in moy et

potest agere in totum si agit in propinquum,
q. per agentij remotiorij a se, potest agere in
seipso propinquo, q. perij agit in alij per agentij vicini-
ores eund. seipso. Ita tunc dicitur q. perij agit in se
no. q. perij agit in alij quos seipso perij agit
q. perij agit in seipso no. 2. b. b.

72. Perij q. perij agentij tam remotiorij q. in-
teriorij seipso, concurrunt per eandem
actionem efficiunt unum agens totale concurrens q. min-
imum perij. In seipso perij agentij, perij sumpta se-
ipso, tunc perij remotiorij sunt diffusi-
ta approximatam rae dicitur partem interioram
seipso, cum q. concurrens. Et in hoc seipso to-
tum agens sensetur approximatam seipso rae
partem interioram q. illi approximatam.

72. Adverte tunc quod si perij illa perij sit
sumpta constituant unum interioram
agens totale, ita id ad egrediatur ab eis parti-
bus sit sumpta q. minimum unum perij in seipso
rime et longinqua seipso illud agunt. Et tunc
perij ab eis remotiorij, ad q. illi egrediatur tunc
ad q. minimum unum.

73. Tunc si agens totale, sensetur ap-
proximatam seipso et in illud parte
operari rae seipso partem interioram qua
seipso seipso et longinqua tunc agens parte illa qua
seipso seipso remotiorij agentij, perij agunt in totum
q. agant in propinquum, q. agant in seipso
seipso, q. agant in perij agentij sibi interiorij,
tunc illa rae e, q. perij agentij q. seipso seipso in-
ter se, q. perij tunc in seipso agere, in aliam seipso
seipso in seipso agere in seipso seipso, ad in seipso seipso
seipso.

74. Sicut hoc experiri dicitur q. seipso seipso
seipso tunc seipso agunt ad seipso in seipso seipso.

tota juba proculdubio calfaciet & illuminabit in maiori
dilatā qm sola tēy ultra arborū qd in simla restanturū noy
q' in hōy al' hōy aborū qd hōy tēy tēy qd' nōmē in noy
nō qm pōt agere in tēy ultra arborū hōy pōt agere in
pōtū d' supponitūy & abūnde pōt nō agat in sibi pōt.

75
Sic hōy arborū remōtūy nō producere
in noy laborem sed pōt calfacere laborem
pōtūm arborū utinacum impubendo confectū
pōt frīgū nō illas impubendo. Contra qm i q' arborū
remōtūy accōpā tōpōtūm agendo in accōpā
pōt noy tōy pōtūm in accōpā noy accōpā ab illō
tōy qm frīgū sō agunt in accōpā utinacū qm agunt
in arborū pōtūm qd quod pōt illi pōtūm multūm anti
agere agere in sibi pōt.

76
Si id nō agunt in accōpā utinacū noy
expulso frīgū ab dō quomōdō illi frīgū
extēra arborū noy pōtūm maiorem laborem
accōpā alij qm illi nō accōpā. tōy noy noy
hābiant eandē confectū q' anti hābēdūt. Pōtūm id
pōtūm ex eo quod tēy ultra arborū pōtūm pōtūm
mīssēdūt noy noy hōy illam arborū utinacū
mīssēdūt noy alij arborū anti qm accōpā
tōy.

77
Sed contra q' ea hōy sepe quod accōpā
inter duos arborū accōpā d' arborū pōtūm
& tōy pōtūm qd laborem pōtūm nō illi arborū
pōtūm producit laborem tōy noy aliam sed tōy
tōy pōtūm laborem d' laborem mīssēdūt unā quōqū
noy aliam qm: hoc autem eugiet expōtūm quā tōy
tōt accōpā inter mīssēdūt inter duos facy accōpā
ia magy laborem d' laborem qm pōtūm sola sed esse
accōpā: atē d' pōtūm legentū una epistula
inter illas duos pōtūm qm una sola accōpā uno
mīssēdūt legi pōt. Et hōy d' pōtūm

78
Secunda experia in tōy pōtūm si qm

+ rectam & facit
 accendatur ad ferream tubiculi fax una & totum
 biculum unum in ignem facit. Sicut accendit, tunc facit videtur plerumque
 producent lucem in partem ignis, non solum fax ad ferream
 accendit, sed illam producant in partem facem tunc non potest
 agere in se ipse. Suppono enim quod illa fax est aqua
 accendit, quod unum illam producant in totum, quod pro-
 ducant in medio quod fax occupat.

79
 3^a experientia est globi terrae, postquam per mensuram
 quam tangit in se unum & minima parte
 indubitanter. Talis enim globus indiget magis gravitate per
 mensuram, quam solum unum ultra partem, & unum indiget & alia per
 remotiora, quod agunt unum in mensuram gravitatis. Si quidem
 una non agit in aliam tunc sic non agit in se ipse.

80
 3^a experientia est quantitas ex istis partibus producere in alia
 in pulsa hyetia & in naquibus, & in consuetudinem. Si sic
 gravitate in unum, quod unum gravitatis, per mensuram. Per
 mensuram, tunc quod quilibet pars est aqua gravitate ac praeinde
 non potest producere in alia impulsuram in aqua, tunc in
 solum est gravitatem. tunc quod talis partia in unum, ex-
 tendit in unum magis gravitatis, quam solum illud per
 extensum in unum bilaxem, & sic per quod extra non produ-
 cant impulsuram in per quod intra bilaxem, tunc non solum
 per illud, quod per talis remotiora gravitatis unum in
 bilaxem, quod gravitatis per per unum talis gravitatis
 unum ipsi bilaxi.

81
 3^a experientia est ex tractata dicitur per agentia
 partialia non tunc tunc accendatur. Per
 mensuram, per agentia partialia tunc unum tunc
 actus, tunc quem tunc ipsum agere tunc. Unde si
 accendatur ignis in unum, ex ista unum in alia, non
 ad huc per remotiora talis ignis ab hunc extensum agent
 in unum alia extensum. Si per, talis unum tunc
 non a tunc unum ab hunc extensum unum gravi-
 tatis, super hunc in qua ipsa tunc tunc.

in passum dicitur n̄ e' reserē quod operatur in medio.
sit ex natura dicitur & procedenti, quod sit passum capiti
dicitur. Te agente totali

86 R. 2. ad hoc ad agens totale principale
agat in passum oio dicitur, sed rige quod
inter agens & passum n̄ sit aliquod spatium, qd n̄ ha-
beat t' actionem, t' effusum, t' virtutem agentis. Pro. q' ad
sit suspensus continenti agens cum passu.

87 Nota si ad idem equit qd iō t' effusum
in medio producti. Continente t' continenti, via ut p'p
aies t' effusum contineri sibi locute subcedunt, rōe quon-
iō agentis principalis dicitur e' continenti, n̄ qd
illa iō agentis principalis aliquid producat in me-
dio, sed quod dicitur alio dicitur quatenus quatenus
in medio producta aliam qualitatem eius t' dicitur
rōe producti, t' hāc aliam, t' sic dicitur quatenus
que praeordinatur ad passum dicitur.

88 Ex p'p' sit, sed q' in loquere sibi dicitur
quatenus in medio producti lucem ad calorem.
hāc producti aliam lucem t' calorem in visibilibus
terre. qd n̄ in medio producti aurum: qd etiam
virtute in passu ab dicitur in medio. t' sic de alio ex-
empli. Edo ergo dicitur virtutem agentis e' con-
tinenti, intellige p'p' actionis hāc e' continen-
tandae, ut sic aliquid actionis t' effusum inspicit inter
medio calorem. t' n̄ qd ead iō agentis, sic p'p' se-
veret.

89 Unde infra ad hoc ad agens producti t'
aliquid in passu dicitur, n̄ e' reserē qd eundem t'
silem effusum producti in medio. Pro. q' sit in
visibilibus terre producti aurum, qd n̄ producti
in calore, n̄ in aere sibi visibilibus. sit suspensio
suspensio manu p'p' t' n̄ auctore. Et rōe
hanc e' q' passu dicitur dantur dicitur ad t'p'

phylar d n Logisam pot' emi intelligi quia
agentis cum hylia a passio d pot' in agentis
part. d pot' in intelli unio t' localis t' partia
nly cum sepe dicitur in hylia est eorum

Alia argumenta

202 Op 2^o. Sicut se tel agent in tempore, ita se
tel in loci. Sed n pot' agent operari in tempore in
quo n existit, s' nly in loco in quo n existit. D' neg' nly
s' agent n existit abt' d' simple quibus tel se, ac pro
inde n pot' cluam ad hylia: refusio nly extery
ablt' d' simple tel ce' anate. D' ideo pot' cluam ad op
eant in loco in quo n existit: unde hylia nly tel
agent in tempore in quo n existit, d' que in loco in
quo n existit.

203 Op 3^o. ad ignis extery hylia n pot'
egredi Roma: sicut Roma n tel pium
a quo effate dependit, deinde n pot' egredi hylia,
s' hylia n tel hylia, ad q' n pot' ai sine sexario.
s' ignis extery hylia nec dicitur pot' cluam Roma.
D' actionem ignis extery hylia egredi Roma
sed cum hylia imma d' effate ad igne hylia exte
ente, d' pot' in agente part: hylia ad egredi hylia
in partem totum.

204 Insuper q' dicitur P' hylia extery po
terunt egredi Roma. D' conceden
do istud, q' emi sicut aliquid e' q' acquirere
de novo ubi Romanorum in quo nly e' inco
sumentem. Hyl' dicitur quod ad nly dicitur
possit cluam hylia a suo hyl' nly ab
effu, q' nly hylia a hyl' nly a sua ca. D'
em nly hylia, s' ad idem hylia cum hyl' su
effu d' nly hyl' su' restituta a qua nec
dicitur pot' extery hylia, dicitur nly hyl' ab
agente hyl' e' effu, ac quod pot' ab illo exte

Separato.

205

Ungulae & talia in Roma egrat dependunt a solo Deo et a igne sit & Deo multum fieri potest qd igne. N. negari qd illa in egratibus Roma dependent a Deo sit & a igne existente & hoc: n. eni e negare qd ignis calidus Roma ad eo qd ille Roma egratatur. Siquidem ad egratatur a la partiali in passio distant in quo n. e ipsa la partiali. Hinc ad qd a solo producit causam egratatur in uteribus terra ubi n. exsit igne sit.

206

Et quantum ad egratatur in passio ubi n. exsit solum penit. Solum agere tri n. desinit ab illo dependere immo e effate id est in expto actione la partiali qd ab illo immo e effate dependet. Cur tri egratatur in passio distant. Ita ad produca p. n. egratatur a solo in uteribus terra ubi sit n. exsit e tri talia ad dependit immo e effate a solo solo. ac proinde et in ad egratione Roma a igne existente & hoc ad hoc ab illo dependit immo e effate. Cur nullo modo dependet et.

207

207. n. potest intelligi quomodo una res transiat de uno loco in alium h. h. in qd medium transiat, qd ad ignis exstanti & hoc n. potest egratatur Roma in qd medium transiat. ac proinde n. potest transire Roma in qd medium transiat. N. neg. locum qd ad ignis exstanti & hoc e transiat Roma n. egratatur & hoc per Roma. Et ideo n. e negare qd transiat qd medium.

208

208. solo autem dicitur unam rem in p. h. transire de uno loco in alium qd transiat qd medium, itaqz se se movente motu suspensio; qd si n. transire qd medium, n. dicitur

proveni sub fine; Si den deo sub fine qd qd salu-
quod nonum tractum ac quicquid a se. illa no no
n habet ab agente in populo magis sub fine sed
sed produceret eum. Si den ab agente dicitur
in populo dicitur in fine. Si den ab agente dicitur
capto ab aliis la parvitas qd dicitur. mo d' ex pte
concepit tractu hunc ad in diem qd qd medium
trahit.

119
Quare hic qd d' si no foret supernatur.
De fore natur quoad sub fine qd dicitur
omnino illud qd populi. Si den ab ipso dicitur. d'
dicitur. Si den ab ipso dicitur. Si den ab ipso dicitur.
hunc. Si den ab ipso dicitur. Si den ab ipso dicitur.

120
Quare 2^o d' ignis dicitur calidus dicitur.
hunc sit la virtualis an proprius
efficitur. Si den ab ipso dicitur. Si den ab ipso dicitur.
Si den ab ipso dicitur. Si den ab ipso dicitur.
Si den ab ipso dicitur. Si den ab ipso dicitur.
Si den ab ipso dicitur. Si den ab ipso dicitur.

De opere Deo in aliquo lo. Si den ab ipso dicitur.
Si den ab ipso dicitur. Si den ab ipso dicitur.
Si den ab ipso dicitur. Si den ab ipso dicitur.
Si den ab ipso dicitur. Si den ab ipso dicitur.
Si den ab ipso dicitur. Si den ab ipso dicitur.
Si den ab ipso dicitur. Si den ab ipso dicitur.

ex illius operis n. contingatur q. tunc in silio ius
regiam in tali lo.

222

Obz arg. q. ides curia n. pot. opera-
ri in lo. ubi n. e. q. tunc uisum li-
mitatam. q. si fuerit uisum. Operandi in silio
de n. e. pot. in oi. lo. ad hoc in oi. lo. pot. et opera-
ari. q. idem dicunt. e. de Deo. si fuerit uisum
in silio. de q. impossibile n. e. pot. in oi. lo. in qua
supra e. p. dicitur quao.

223

Contra q. facta suppone impossibili
q. d. n. e. pot. in oi. lo. de p. uide n.
e. pot. in oi. lo. tunc p. dicitur Deo p. d. posse opera-
ri in lo. ubi n. n. e. pot. in oi. lo. p. d. in oi. lo. operari. sicut
n. e. pot. perfectio. Curia p. d. pot. p. d. opera-
ri in lo. ubi n. e. pot. in oi. lo. operari.

224

Contra 2. q. d. in lo. curia n. dicitur opera-
ri. sicut q. d. sit a p. d. uisum p. d.
uicior uisum. ad p. d. in p. d. p. d. uisum. tunc
a. i. q. e. p. d. in lo. ubi n. e. pot. n. e. q. d. quilibet
agens. Curiam tunc p. d. n. requirit p. d. p. d.
in lo. in quo operatur. ad dicitur n. e. p. d. p. d. p. d.
in lo. ubi n. e. pot. q. d. e. tunc lo. uisum n. requirit
p. d. p. d. in lo. in quo operatur. p. d. p. d. q. d. p. d.
e. tunc p. d. p. d. in aliquo lo. n. e. tunc p. d. p. d.
in tali lo.